
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ
PRÁVNÍCH SLUŽEB
Č. MSP-115/2023-MSP-CES
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník")

SMLUVNÍ STRANY:

Obchodní jméno:
se sídlem:
IČO:

zástupce:

(dále jen ,,Klient")

a

Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2,
00025429
Ing. Bc. Radomírem Daňhelem, MBA, LL.M., náměstkem člena vlády
pověřeného v oblasti ekonomické a správní

i

Obchodní jméno:
se sídlem:
IČO:
DIČ:

zápis v OR:

zástupce:
(dále jen ,,Poradce")

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4

28468414
CZ28468414
zapsaná v obchodním rejstříku, který vede Městský soud v Praze, pod
sp. zn. C 143781
JUDr. Vilémem Podešvou, LL.M., advokát a jednatel

(Klient a Poradce dále společně jen ,,Smluvní strany", každý zvlášť' pak jako ,,Smluvní
strana")

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření této Smlouvy o poskytování
právních služeb (dále jen ,,Smlouva"), jejímž účelem je stanoveni podmínek pro řádné
poskytování právních služeb ze strany Poradce ve prospěch Klienta, a to s cílem ochrany a
prosazování oprávněných zájmů Klienta.



k

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Smlouvu tvoří následující části:
. ,.g;'

1. Přehled služeb, kde jsou uvedeny základní parametry právních služeb.

2. Podmínky poskytování právních služeb (dále jen wPodmínky"), kde jsou uvedeny '
podrobné informace zejména o rozsahu právních služeb, odměně za poskytováni
právních služeb a o právech a povinnostech Smluvních stran při poskytování právních
služeb.

' l"



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

..,L

..""""' Přehled služeb
F

Služby. Na základě této Smlouvy poskytne Poradce Klientovi právní služby (dále jen
,,Služby") v násiedujicim rozsahu:

Komplexní právni poradenství při zadávání veřejné zakázky l veřejných zakázek na vývoj a
implementaci Agendového modu|LĹ státnlho zastupitelstvI (EL VIZ) a dalších agend v rámci
agendového modulu soudní soustavy (mj. modulu pro registr.hromadných řízení, pro registr
preventivních restrukturalizacI, pro správní řízení soudní, pro trestní soudní agendy, pro
centrálni elektronický platební rozkaz), a dále veřejné zakázky na výběr dodavatele, který
v rámci specifikovaných veřejných zakázek zajistí technický dozor investora. Toto právní
poradenství přitom zahrnuje zejména, nikoliv však výlučně poradenství v oblasti přípravy
zadávací dokumentace a smluvní dokumentace, vyřizováni žádosti o vysvětlení zadávací
dokumentace a dalších úkonů v průběhu zadávacího řízení l zadávacích řízení.

Nebude-li dohodnuto jinak, bude Klient své konkrétní požadavky na poskytováni Služeb
specifikovat písemnou formou, a to elektronicky na e-mailovou adresu kontaktních osob
Poradce uvedených niže. Požadavky Klienta budou zasílány prostřednictvím kontaktních
osob Klienta uvedených níže, popř. dalších osob, jejichž jména Klient písemně oznámi
Poradci.

Služby budou poskytovány zejména v sidle Klienta a Poradce, nebude-li dohodnuto
v konkrétním případě jinak.

Odměna. Za poskytováni Služeb náleží Poradci hodinová odměna, jejíž sazba činí ke dni
uzavřeni této Smlouvy 2 500,- Kč bez DPH + DPH. Odměna se vypočítává za každou
započatou čtvrthodinu poskytováni Služeb. Dále Poradci náleží náhrada nákladů v souladu
s ČI. 1 Podmínek.

Povinnosti Klienta. Klient se zavazuje odebrat od Poradce objednaně Služby, zaplatit
Poradci za řádně dodané Služby sjednanou odměnu a náhradu nákladů dle ČI. 1 Podmínek a
poskytnout Poradci řádnou součinnost zejména dle Cl. 4 Podmínek.

Fakturace. Vyúčtování poskytnutých Služeb bude prováděno měsíčně, a to vždy zpětně.
Faktury bude Poradce zasílat Klientovi pouze elektronicky na e-mailovou adresu kontaktní
osoby Klienta po předchozím odsouhlasení výkazu Služeb a případné výše náhrad dle této
Smlouvy.

Kontakty. Klientova doručovací adresa pro písemný styk je uvedena v záhlaví této Smlouvy.

Komunikací s Klientem a přijímáním objednávek Služeb jsou za Poradce pověřené následující
osoby:

Jméno a příjmenE Telefon: E-mail:

JUDr. Vilém Podešva, LLM

JUDr. Marcela Káňová, Ph,0.

Komunikaci s Poradcem a objednávkami Služeb včetně odsouhlaseni výkazu Služeb jsou za
Klienta pověřené následujici osoby:

Jméno a přijmení:
,,,

Telefon: E-mail:

Mgr. Anna Bednářová !"

'l" 0



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Účinnost Smlouvy. Smlouva je platná dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinná
dnem uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Klient.

C

'l" (D



·;i

,,." SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
·'1

...

.:."
,,.,." Podmínky poskytování právních služeb

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

Odměna Poradce a náhrada nákladů

K hodinové odměně uvedené v části Přehled služeb bude účtována daň z přidané
hodnoty (DPH) ve výši stanovené právními předpisy v době zdanitelného plněni.

Celková odměna (včetně náhrad dle této Smlouvy) uhrazená Klientem Poradci za
poskytování Služeb dle této Smlouvy nepřesáhne částku uvedenou v odst. 9.1
této Smlouvy.

Klient v případě potřeby zajistí překlady či znalecké posudky s tím, že Poradce je
oprávněn takovéto plnění pro Klienta zajistit pouze po předchozím souhlasu
Klienta. Pro takové případy Smluvní strany sjednávají, že hodinová odměna
uvedená v části Přehled služeb obsahuje veškeré náklady Poradce, které jsou
spojené s plněním die této Smlouvy, vyjma náhrady hotových výdajů schválených
předem Klientem dle předchozí věty. Hotové výdaje dle tohoto odstavce budou
hrazeny v souladu s § 13 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb.,
o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb
(advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů.

Nedosažení zamýšleného výsledku není důvodem k nezaplacení či
jednostrannému sníženi odměny za poskytování Služeb; nárok na možnou
náhradu škody v případě vadného poskytnuti Služeb tím není dotčen.

2.

2.1

2,2

2.3

Podmínky fakturace

Fakturovaná částka je splatná 30 dni od doručeni faktury Klientovi. V příloze
každé faktury bude výkaz Služeb odsouhlasený Klientem, obsahující popis a
časový rozsah poskytnutých Služeb a případně výši náhrad dle této Smlouvy.
Poradce uvede den uskutečnění příslušného úkonu, popis úkonu, vynaložený
nebo rozhodný čas a částku v měně, v níž byla sjednána odměna, připadajícI na
každý jednotlivý úkon, včetně uvedeni člena právního týmu, který příslušnou
Službu (úkon) poskytl. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené
v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a v ustanovení § 435 Občanského zákoníku.

Klient je povinen Poradce uvědomit bez zbytečného odkladu v případě, že má
jakékoliv výhrady k fakturaci nebo účtované částce. V případě, že faktura nebude
mít odpovídajíci náležitosti, je Klient oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit Poradci,
aniž by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu
od okamžiku doručení opravené čil doplněné faktury Klientovi.

Pro případ prodlení Klienta s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy je Poradce
oprávněn požadovat na" Klientovi úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky
podle konkrétní faktury za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním
právním předpisem, kterým se stanovi výše úrQků z prodlení (nařízení vlády č.
351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů).

!

!
l
í'Í:É

jl

!'
i'

5|"



l

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

2.4 Dnem úhrady se rozumí den podáni bankovního příkazu k úhradě fakturované ,
částky z účtu Klienta ve prospěch účtu Poradce, y -

\
2.5 Klient neposkytuje zálohy na odměnu dle této Smlouvy a ani jedna Smluvní strana

neposkytne druhé smluvní straně závdavek.

3.

3.1

3.2

3.3

Práva a povinnosti Poradce

Při poskytováni Služeb se Poradce zavazuje:

a) chránit práva Klienta a jeho oprávněné zájmy v souladu s právními předpisy
upravujlckni výkon advokacie;

b) neprodleně Klienta vyrozumívat o tom, že není vázán Klientovými pokyny,
pokud jsou tyto pokyny v rozporu se zákonem nebo předpisem upravujIcím
výkon předmětu podnikání Poradce (výkon advokacie);

c) oznamovat Klientovi veškeré skutečnosti, které zjistí při plnění Smlouvy a
které mohou mít vliv na změnu Klientových pokynú, a dostatečně Klienta
informovat o stavu Klientových věcí;

d) poučit Klienta o Klientových oprávněných nárocích a lhůtách, v nichž je
třeba je uplatňovat, jakož i o povinnostech, které pro Klienta vyplývají z jeho
závazků a právních předpisů; a

e) uchovávat doklady souvisejíci s poskytovánlm Služeb, resp. jejich
fotokopie, nejméně po dobu 5 let, pokud obecně závazný předpis nestanovl
dobu delší. Po uplynutí doby, po kterou je Poradce povinen doklady
uchovávat, je oprávněn je zlikvidovat; tím není dotčena povinnost vrátit
Klientovi spis, případně podklady, pokud je toto Klientem požadováno.
V takovém případě má Poradce právo ponechat si kopie dokladů.

Jakožto správce osobních údajů, které Poradci na základě této Smlouvy poskytne
Klient, bude Poradce tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními
předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,Zákon o advokacii"), zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracováni
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o zpracování
osobních údajů") a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES
(dále jen ,,Nařízeni"). Bližší informace o právech osob, jejichž údaje Poradce
zpracovává, jako jsou právo na přistup a právo na námitku, jakož i další informace
q zpracování osobních údajů, jsou uvedeny na webu Poradce a Klient si tyto může
kdykoli vyžádat. Poradce je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu
nezbytně nutném pro plněni předmětu této Smlouvy, za tímto účelem je oprávněn
osobní údaje zejména ukládat na nosiče informaci, upravovat, uchovávat po dobu
nezbytnou k uplatněni práv Poradce vyplývajících ze Smlouvy, předávat
zpracované osobní údaje Klientovi, osobní údaje likvidovat, vše v souladu
s platnými právními předpisy týkajících se zpracováni a ochrany osobních údajů.

Poradce si je vědom, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční

'!" O

;

i
t



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

"!
i
l

3.4

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných
výdajů.

Při poskytováni Služeb je Poradce oprávněn:

a) dát se zastoupit zaměstnanci Poradce zmocněnými učinit jednotlivé úkony;

b) požadovat poskytnutí součinnosti z Klientovy strany, pokud je jí třeba k
řádnému splnění povinnosti Poradce;

c) odchýlit se od pokynů Klienta jen je-li to naléhavě nutné, nebo jsou-li
Klientovy pokyny v rozporu se zákonem či jiným obecně závazným právním
předpisem, anebo stavovskými předpisy, které se na Poradce vztahují, o
tom je Poradce povinen Klienta neprodleně vyrozumět;

d) požadovat po Klientovi ve stanovené lhůtě zjednáni nápravy v případě
zjištění nedostatků v Klientově plnění, které Poradci bráni v řádném plněni
jeho povinností; a

e) odmítnout poskytnutí Služeb, pokud by byl Klientem požadovaný způsob
poskytnuti Služby nebo důsledek Klientem požadované Služby v rozporu se
zákonem nebo jiným obecně závazným předpisem, anebo stavovskými
předpisy, které se na Poradce vztahují.

Terminy plněni Poradce, vyplývající z dohody s Klientem, se prodlužují o dobu
prodlení Klienta s plněním jeho povinností sjednaných s Poradcem a o dobu
Klientova prodlení s poskytováním nezbytné součinnosti dle této Smlouvy.

Poradce je oprávněn realizované Služby uvádět jako svou referenci. a to v
rozsahu názvu Klienta, kontaktní osoby, obecného popisu poskytovaných Služeb,
doby poskytování a finančního objemu Služeb a realizované transakce; Klient s
tím výslovně souhlasI.

Poradce bude udržovat pojištění profesní odpovědnosti v souladu s příslušným
zákonem a předpisy. Poradce bude Klienta vhodným způsobem informovat o
současné výši limitu pojistného plnění, a to na základě Klientovy žádosti.

Práva a povinnosti Klienta

Klient má zejména právo:

a) požadovat po Poradci vysvětlení všech postupů zvolených Poradcem
při poskytovávaní Služeb; a

b) požadovat originály případně kopie veškerých Poradcem vypracovaných
nebo obstaraných písemných materiálů ve vztahu k poskytování Služeb, ke
Klientovi nebo k záležitostem Klienta.

Klient má zejména povinnost:

a) poskytnout Poradci potřebnou součinnost, o kterou bude požádán;

b) účastnit se jednání, soudních ĹÍčenÍ a příprav na ně a dalších aktivit, na
nichž je účast Klienta vyžadována;

i

i

;

i

I

3.5

3.6

E

:

3.7

4.

4.1

a

á

i

í

l

l

4.2

'l" O



i SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

C) řádně a včas Poradce informovat o všech skutečnostech a poskytnout
všechny dokumenty a další podklady, které se týkají Klientovi
poskytovaných Služeb;

4.3

4.4

d) odstranit ve stanovené lhůtě nedostatky v součinnosti, které brání řádnému
plnění povinnosti Poradce a k jejichž odstraněni Poradce Klienta vyzval;

e) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se týkají Poradce,
a to i po ukončení vzájemné spolupráce Poradce a Klienta; a

f) platit řádně a včas sjednanou odměnu (ČI. 1 této Smlouvy), které Poradce
oprávněně vynaložil v souvislosti s poskytováním Služeb.

Klient odpovídá za správnost a úplnost podkladů, které Poradci předal. Klient
stvrzuje pravdivost a úplnost údajů, které Poradci předal v souvislosti s činností
Klienta dle této Smlouvy a potvrzuje, že si je vědom, že poskytnutí nepravdivých
či neúplných informací z Klientovy strany může mít za následek nedosaženi
předpokládaného výsledku Služeb. Poskytnutí nepravdivých či neúplných
informacl dále může Poradce považovat za narušení vzájemné důvěry Poradce a
Klienta.

Klient byl poučen o tom, že vědomé předloženi věcného či listinného důkazního
prostředku, který byl padělán či pozměněn, soudu a orgánům činným v trestním
řízení, může být trestným činem podle § 347a odst. 1, zákona č. 40/2009 Sb.,
trestního zákoníku, v platném znění, včetně důsledků z toho plynoucích. Zároveň
pIati, že podle platných advokátních stavovských předpisů není Poradce oprávněn
bez Klientova souhlasu ověřovat pravdivost nebo úplnost skutkových informaci
Klientem poskytnutých. Klient podpisem této Smlouvy stvrzuje, že Poradci
neposkytne důkazní prostředek, o němž ví, že je padělaný nebo pozměněný.
Poradce ani osoby uvedené v odst. 6.1 níže neodpovídají za věcnou správnost a
autentičnost důkazů, které soudu a orgánům činným v trestním řízeni podle
Klientova pokynu předloží. Klient byl dále poučen i o dalším zakázaném jednání
postihovaném podle § 347a odst. 2 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku,
v platném znění,

5.

5.1

5.2

Komunikace a změny Smlouvy

Změna Smlouvy

Pro právní jednání, které směřuje či vyvolává změnu či zánik závazku ze Smlouvy,
je třeba vždy výhradně projevu vůle osob oprávněných zastupovat Smluvní stranu
ze zákona nebo vnitřního předpisu Klienta, případně zmocněnců vybavených
písemnou plnou mocí.

Běžná komunikace

Běžná komunikace, realizovaná v rámci plnění Smlouvy a poskytování Služeb, se
uskutečňuje zejména n7ezi osobami uvedenými jako osoby kontaktní v Přehledu
služeb. Jakákoli komunikace týkající se věci, v niž byla udělena plná moc (odst.
6.2 a násl. niže) a v níž není zmocněný advokát kontaktní osobou, musí být
zaslána v kopii i tomuto advokátovi, kterému Klient udělil plnou moc.

' l"

á

Ťi
l .

!'
µ'

'.E'
,F.á
PÍ'

Z; .;:

2 '":1

.*

. . ... ":

:
,,Z :.1

......,.

m. .r

!
l

I
l

l

i

i

i

!

!

'!
,l
if

!



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

5.3

Změna osob

Osoby oprávněné zastupovat Smluvní strany jsou oprávněny kontaktní osoby
kdykoliv změnit či doplnit; taková změna je účinná doručením písemného
oznámení, obsahujícího informaci o změně takové osoby a kontaktní údaje nové
osoby, druhé Smluvní straně.

Zmocnění

Služby jsou poskytovány prostřednictvím jednotlivých advokátů, kteří s Poradcem
spolupracují, jejich asistentů, advokátních koncipientů a dalších zaměstnanců
Poradce. Tyto osoby jsou zmocněny Poradce zastupovat ve všech věcech, v nichž
není vyžadována zvláštní plná moc. Určeni, který z pracovníků Poradce se bude
podílet na kcnkrétních úkonech při poskytnutí Služby a v jakém rozsahu, přísluši
Poradci. Tím není dotčena odpovědnost Poradce za řádné poskytnutí Služeb.

Vyžaduje-li zákon zvláštní plnou moc nebo požaduje-li další strana prokázání
zmocněni jednajÍcÍ osoby a plná moc v potřebné formě či rozsahu dosud nebyla
udělena či zanikla, zavazuje se Klient vystavit Poradci, anebo Poradcem
zvolenému advokátovi, písemnou plnou moc v požadovaném rozsahu.

Pokud Klient udělil nebo uděh procesní plnou moc či plnou moc k jednotlivým
úkonům konkrétnímu advokátovi, může jednotlivé úkony kromě tohoto advokáta
vykonávat pouze osoba, jíž zmocněný advokát udělí substituční plnou moc. Toto
oprávnění udělit substituční plnou moc nelze omezit; substitut může jednat jedině
v rozsahu této substituční plné moci a dle právních předpisů a vždy s přihlédnutím
k oprávněným zájmům Klienta.

Klient je oprávněn kdykoliv vypovědět plnou moc udělenou Poradci nebo
Poradcem zvolenému advokátovi. Klient bere na vědomí, že pokud je
k poskytování Služeb tato plná moc nezbytná a Klient neudělí plnou moc
advokátovi podle výběru Poradce, dojde k ukončení Smlouvy dle ČI. 9 níže.

m

l

!

i

6.

6.1

6.2

6.3

6.4

7. Mlčenlivost

7.1 Poradce bude po celou dobu účinnosti této Smloův'/ a dále i po skončení
vzájemné spolupráce Poradce a Klienta zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, o nichž se Poradce dozvěděl v souvislosti s poskytováním Služeb.
Poradce zajisti, aby se jeho povinnost podle předchozí věty vztahovala rovněž na
advokáty s Poradcem spolupracující a zaměstnance Poradce. Bude-li Poradce
považovat zproštění své povinnosti mlčenlivosti za nezbytné, požádá Klienta
o zproštění povinnosti mlčenlivosti ve vztahu ke konkrétnímu subjektu a případu.
Klient je oprávněn dle své volby písemně vyjádřit souhlas nebo nesouhlas se
zproštěním povinnosti mlčenlivosti dle předchozí věty. Nesouhlas se zproštěním
povinnosti mlčenlivosti vyjádři Klient také tím, že se k žádosti Poradce nevyjádří
nejpozději do 15 dnů od obdržení žádosti Poradce.

7.2 Klient může Poradce předem písemně zprostit povinnosti mlčenlivosti ve vztahu
k určeným subjektům, a to ve specifikovaném rozsahu či pro specifikované
případy. Klient je oprávněn takové zproštěni povinnosti mlčenlivosti kdykoliv
odvolat s účinností ke dni, kdy bude Poradci odvolánI doručeno. Dále je Poradce

9 |15 "



! " " "' "' "' ' ' "· · ""·". :'·. ":'.'· '.:".." ".. "." . .":' .'. .. . . ."· " ' .".. . ' '".i .' ". '. ' . .·. : '· · · . :.":".' ... · ' ' ·'". ' ' .

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

zproštěn povinnosti Mčenlivosti pro účely případných kroků souvisejících
s náhradou, minimalizaci či prevencí škod, které Klientovi hrozí, to však pouze
v nezbytně nutném rozsahu.

7.3 Poradce je oprávněn sdělovat skutečnosti, na něž se jinak vztahuje povinnost
mlčenlivosti, osobám, které se s Poradcem podňejí na poskytování Služeb, vždy
však pouze v rozsahu nezbytně nutném pro jejich řádné poskytováni.

7.4 Povinnosti mlčenlivosti nejsou Poradce ani advokáti s Poradcem spolupracujici či
zaměstnanci Poradce vázáni v rozsahu nezbytném pro řízeni před soudem
nebo jiným orgánem, je-li předmětem řízeni spor mezi Poradcem a Klientem nebo
právním nástupcem Klienta, anebo v případě disciplinárMho řízení souvisejícího
se Službami, které Poradce Klientovi poskytuje. Povinností mlčenlivosti nejsou
Poradce ani advokáti s Poradcem spohpracující či zaměstnanci Poradce vázáni
ani v případech stanovených právním předpisem.

7.5 Poradce je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací včetně
opatření zabraňujicich přístupu neoprávněných osob k osobním údajům.

7.6 Ustanovení tohoto ČI. 7 nemají vliv na ustanoveni odst. 3.6 výše (Reference).

8.

8.1

8.2

8.3

Náhrada škody a sankce

Poradce nahradí Klientovi škodu, kterou Klientovi způsobil vadným poskytováním
Služeb, do stanovemé výše (odst. 8.6 niže). Vznikne-ii škoda v důsledku
pochybení Poradce v soudním či správním řízeni, bude škoda nahrazována pouze
tehdy, pokud není pochyb, že by Klient byl v řízení jinak úspěšný. Poradce je
povinen nahradit Klientovi nemajetkovou újmu v případě, že to zvlášť' stanoví
zákon.

Povinnosti hradit škodu se může Poradce zcela nebo zčásti zprostit, prokáže-li,
že škoda vznikla z důvodů na straně Klienta, zejména v důsledku Klientova
vlastního jednání, nedostatkem asistence a součinnosti, předáním nesprávných
či neúplných informací nebo podkladů, nebo prodlení s poskytováním informací,
podkladů nebo jiné součinnosti. Odpovědnosti se může Poradce zprostit též:

a) prokáže-li, že škodě nešlo zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které
lze po Poradci spravedlivě požadovat, nebo takové úsilí nemohl vyvinout
v důsledku Klientovy nečinnosti;

b) vznikla-li škoda jednáním Klienta v rozporu s doporučeními Poradce;

C) vznikla-li škoda v přímé souvislosti s vykonáním příkazu Klienta, který
Poradce označil jako nevhodný a na jehož provedení Klient i přes
upozorněni Poradce trval; nebo

d) vznikla-li škoda z důvodů vyšší moci (vis maior), okolností vylučujĹcÍch
povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 občanského zákoníku nebo z
důvodů, které Poradce nemohl ovlivnit.

Při poskytování Služeb neodpovídá Poradce za použití právního názoru, který je
nový, nebo pokud příslušný právní předpis připouští různý výklad, nebo se různé
výklady objevují v právní literatuře, nebo pokud je právní názor použit při

10|15 (D
Ĺ.; '; " ' " ..............'. ...;.." 'Š. :·': ".:;:· '§::' .':7· '".· ::,:;

: ·' ' ' . .... ....... ..........:'.........;;':. ·...... '··"· ··';..

ŕ



S

?

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

prosazování zájmů Klienta. Poradce rovněž neodpovídá za právní názor, který je
v rozporu s dosavadní judikaturou či právní literaturou, pokud Klienta s tímto
seznámí,

8.4 Při poskytování Služeb neodpovídá Poradce za žádnou škodu vzniklou užitím jeho
rady či výstupů vzniklých v rámci poskytování Služeb Poradce k účelu odlišnému
od účelu vyplývajľciho z dané Služby nebo z výslovné písemné dohody Poradce
a Klienta.

8.5 Škodu vzniklou marným uplynutím lhůty nahradí Poradce tehdy, pokud v této věci
převzal zastoupeni s dostatečným časovým předstihem před uplynutím této lhůty
a Klient Poradci včas sdělili veškeré okolnosti pro běh lhůty rozhodné.

8.6 Škodou se rozumí zejména ušlý zisk nebo ztráta na straně Klienta. Klient
souhlasí, že kumulativní výše Klientova případného nároku na náhradu škody, a
to včetně veškerých nároků na sankce, se vůči Poradci omezuje na částku
50 000 000,- Kč. Nad tuto částku Klientovi náhrada škody nepřkluší.

8.7 V případě vzniku povinnosti Poradce hradit škodu Klientovi způsobenou je
náhrada škody splatná plněním pojišt'ovny v souladu s pojištěním profesní
odpovědnosti Poradce (odst. 3.7 výše).

8.8 V případě, že Poradce neposkytne Službu ve sjednaném termínu, je Klient
oprávněn požadovat uhrazeni smluvní pokuty ve výši 500,- KČ, a to za každý
započatý den prodlení.

8.9 Pokud by došlo k nesprávnému postupu Klienta z důvodu opomenutí či chyby
Poradce při poskytování Služeb dle této Smlouvy, je Klient oprávněn požadovat
po Poradci uhrazení smluvní pokuty ve výši rovnajícl se sankci uložené
rozhodnutím příslušného orgánu státní správy nebo jiným orgánem veřejné moci.

8.10 V případě porušení povinnosti mlčenlivosti Poradce dle ustanovení ČI. 9. této
Smlouvy, je Klient oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 100.000,-
kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

8.11 Ujednáním o smluvních pokutách die předchozích odstavců tohoto článku není
dotčeno právo Klienta na náhradu škody, a to i ve výši přesahující sjednanou
smluvní pokutu. SmluvnI strany se dohodly, že ustanovení § 2050 Občanského
zákoníku se nepoužije.

9.

9.1

9.2

Trvání Smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou a její účinnost skonči a) uplynutím tři let ode
dne účinnosti nebo b) vyčerpáním celkové částky v hodnotě 1 750 000,- KČ bez
DPH, v závislosti na tom, která z těchto skutečností nastane dříve. Pro účely této
Smlouvy se vyčerpáním celkové částky dle tohoto odstavce rozumí okamžik, kdy
součet dllčích částek bez DPH, které Klient uhradil Poradci za plněni dle této
Smlouvy, je roven celkové částce uvedené v předchozí větě této Smlouvy, anebo
je v konkrétní situaci zřejmé, že zadáním dalších Služeb dle této Smlouvy by došlo
k jejímu překročení.

Smlouva zaniká:

"l" 0



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB ','-

¢ý'"íý;' "
a) Uplynutím doby, na kterou byla Smlouva sjednána, nebo dosažením

maximální hodnoty dle odst. 9.1 výše.

b) písemným odstoupením od Smlouvy z důvodů uvedených v odst. 9.3
(odstoupeni ze strany Poradce) a 9.4 (odstoupení ze strany Klienta) níže;

C) písemnou výpovědí Smlouvy z důvodů uvedených v odst. 9.5 (výpověď
ze strany Klienta) a 9.10 (výpověď' ze strany Poradce) níže; nebo

d) vzájemnou písemnou dohodou Poradce a Klienta.

9,3 Poradce je povinen od Smlouvy odstoupit v případě, kdy se v průběhu
poskytováni Služeb podstatně zvětší rozsah možné odpovědnosti Poradce za
škodu, nedojde-li k přiměřenému rozšiření pojištěni pro případ odpovědnosti za
škodu.

9.4 Klient je oprávněn od Smlouvy odstoupit:

a) poskytuje-li Poradce Služby v hrubém rozporu se Smlouvou nebo právními
předpisy tak, že na dalším pokračování v plnění Smlouvy nelze spravedlivě
trvat, nebo pokud Klient Poradce na takovou skutečnost opakovaně
upozorní;

b) je-li Poradce s poskytováním Služeb v prodlení, přičemž toto prodlení
znamená podstatné porušení Smlouvy; nebo

c) dojde-li k porušeni povinnosti mlčenlivosti Poradce dle ČI. 7. Smlouvy.

9.5 Smluvní strany se dohodly, že Klient je oprávněn odstoupit od Smlouvy bez
jakýchkol'iv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu
násIedujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této
Smlouvy v následujícím roce.

9.6 Klient je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bude
zjištěn úpadek Poradce (v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů).
Klient je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Poradce vstoupí do
likvidace.

9.7 Za den odstoupeni od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o
odstoupeni oprávněné strany doručeno druhé Smluvní straně.

9.8 Klient je oprávněn Smlouvu vypovědět bez uvedeni důvodu písemnou výpovědi.
výpověď' je účinná dnem, kdy je doručena Poradci, může však v ní být uvedeno
pozdější datum účinnosti výpovědi. výpověď' se může vztahovat jen k některým
věcem nebo některým oblastem Služeb.

9.9 Dojde-li k přeměně společnosti Poradce, je Poradce povinen písemně oznámit
tuto skutečnost Klientovi ve lhůtě 15 dnů od zápisu této změny ve veřejném
rejstříku. Klient je v tomto případě oprávněn písemně vypovědět Smlouvu z tohoto
důvodu. výpovědní doba činí 10 dnů a počíná běžet dnem nás|edujícím po
doručeni výpovědi druhé Smluvní straně.

9.10 Poradce je oprávněn Smlouvu vypovědět, a to i částečně, s okamžitou účinností:

a) dojde-li k narušení vzájemné důvěry Poradce a Klienta;

, "l" (Ĺ)i

":#'.':'":'"" ""' '": ......i::.:i..'. '; ': :,, '.: :'.". ..:.,..,,..;:.,.'"1. ::.'.. '.:..,;:



T SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

9.11

9.12

9,13

9.14

b) pokud Klient Poradci neposkytuje potřebnou asistenci a součinnost;

C) pokud přes Poradcovo poučeni o tom, že Klientovy pokyny jsou v rozporu s
právními nebo stavovskými předpisy, trvá Klient na tom, aby Poradce přesto
postupoval podle těchto pokynů; nebo

d) v případě, že je Klient v prodleni s plněním svých peněžitých závazků vůči
Poradci.

výpovědí není dotčeno poskytováni Služeb ve věcech, které Klient do skončení
výpovědní doby objednal, s výjimkou Služeb poskytovaných na neurčitou dobu.
l v této části však může Poradce Smlouvu vypovědět z důvodů stanovených v ní
nebo v právnlm předpise.

Ve všech předchozích případech je Klient povinen uhradit Poradci odměnu
za řádně poskytnuté a dosud neuhrazené Služby.

Dojde-li k ukončení účinnosti Smlouvy, je Poradce povinen v souladu
s příslušným právním předpisem a v souladu se stavovskými předpisy, které se
na Poradce vztahují, provést neodkladné úkony směřující k zachování
Klientových oprávněných zájmů, neučiní-ii Klient jiná opatření, o kterých Poradce
informoval.

V případě Llkončeni Smlouvy Poradce na vyžádání vrátí Klientovi všechny
podklady, které od Klienta v průběhu plnění Smlouvy obdržel, včetně všech
pověření a plných mocí, kterými Klient Poradce pověřil, jakož i všechny věci,
dokumenty či doklady, které Poradce za Klienta převzal při plněni Smlouvy a které
má k dispozici. O takovém předáni Poradce s Klientem vyhotoví nejpozději do 30
dnů od ukončení Smlouvy předávací protokol, případně dohodu o vypořádání
vzájemných závazků. Ustanovení odst. 3.1e) výše tím není dotčeno. V případě
dřívějšího ukončení Smlouvy bude mít Poradce v tomto případě nárok na odměnu
pouze za Služby poskytnuté po dobu trvání této Smlouvy.

Závěrečná ujednání

Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně ve formě číslovaných písemných
dodatků podepsaných osobami oprávněnými zastupovat Smluvní strany.

Právní vztahy založené Smlouvou se řídí právem České republiky, především pak
Občanským zákoníkem a příslušnými právními, profesními a jinými předpisy.

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné
vůle a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji
doplňovala, měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná
ze smluvních stran nespoléhá na prohlášení druhé smluvní strany, které není
uvedeno v této smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam
komunikace smluvních stran, včetně pokynů Klienta.

Smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. je-li Smlouva podepsána
vlastnoručně, je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech v českém jazyce, z nichž
Klient obdrží po dvou vyhotoveních a Poradce obdrží po jednom vyhotovení. Je-li
Smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí kvalifikovaného
elektronického podpisu.

l
il
i
!

F

l

ŕ
i

l
l
i

l
b
b

10.

10.1

10.2

10.3

10.4

"l"



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

10.5 Stane-li se některé ustanoveni této Smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným,
nemá tato skutečnost vliv na ostatní ustanoveni této smlouvy, která zůstávají
platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazuji písemnou dohodou
nahradit ustanoveni, které bylo shledáno neplatným, zdánlivým či neúčinným
novým ustanovením, které po obsahové stránce nejlépe odpovídá zamýšlenému
účelu původního ustanoveni. Do té doby platl odpovIdajíci úprava obecně
závazných právních předpisů České republiky.

10.6 Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma Smluvním stranám částečně
nebo úplně znemožní plněni jejich povinností podle této Smlouvy, jsou Smluvní
strany povinny se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně
podniknout kroky k jejich překonání.

"l"
Ĺ"·'·... ;·;::':';: '.' :':·' :..;.; :: .::'i ' :. '.'.:.:: '; . ' ' " ,'. . '.'. . ' ". " : " . ,. i' ·. '. ,...:: ::'..:..·:.··"' ... ..' '·.'· '. ..' " .': '. '·:'·· .' .·':·,· " ·' " '..· . :. .'. ·. ..' ·. ':. . .l... .......... .... .:.:.'·.. ·' " . ·.. ....::..; "",' ':·'.'..;". '..' ."' ·. ..' ' " "· ·' '. . ". :.'.'",'.'.' i. .... .'.'· .'..·. '·: '..'.. ·. :,· ..·:'. :.' .' ' . . .' :, ' ..: .. . ·:.:' :'.. :. ."' · ' ". ', ·:, "' : ·.'. " " :·.' · ' .. : ' ,.·' '··. .. ·:. . ..
i

=1,; :-:-y'· ··., ,. Á'. '. :.· '":""" ·."=. '"'- '""··"-.':.'."""· "Z:" '· ':' .....,,,., ,.,, ., ,. · :::' :" ..".':.:..:::: ..·.:',.,. ,::' ,:,:..: · : :.. .. . . · :. ... :: '.:·'·' '· '· ·" ' ' ' '.· ' ' ' "

n'",',' "' .., ,': :,..=,-,:..:;:,:,::,:::,.....,.. :,...:..,·,,..........,., ...... .. .··· ·

|!
l,

L

lj

l



: "";

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Podpisová strana

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na
důkaz toho k nf připojujI svoje podpisy.

tŕ ,·
r"" .l' l :'

' l'
í ...-' .' "' ." i; .. ¢,.1 t;-· .,.._J

V Praze dne

ČesĹá'republika
Ministerstvo spravedlnosti
Zástupce: Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA,
LL.M., náměstek člena vlády pověřený
v oblasti ekonomické a správní

( .:> . "' ":J · Ĺ.A :' ,} : ';
.rV Praze dne _____________

b'

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
Zástupce: jUDr. Vilém Podešva, LLM,
advokát a jednatel

"l"


